
         

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Αθήνα,    08/ 04 / 2016
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ A1β/Γ.Π.: 21485
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Σχετ.: 21884, 23456, 24346  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ Α Π Ο Φ Α Σ Η  
ΤΑΧ. ΔΙΕΎΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΈΛΟΥΣ 17 - 19
                               104 33, ΑΘΉΝΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΊΕΣ: ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΝΤΑΠΑΝΤΑ 
ΤΗΛΈΦΩΝΟ : 2132161817                                                            
FAX : 2105231305 
Ε-mail : diony  .  dapada  @  moh  .  gov  .  gr  

syllogika  @  moh  .  gov.gr  
   

ΘΈΜΑ:   Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 
Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ).

Ο  Υ Π Ο Y Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016, «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 

Δημόσιας  Διοίκησης,  βαθμολογική  διάρθρωση  θέσεων,  συστήματα  αξιολόγησης, 
προαγωγών  και  επιλογής  προϊσταμένων  (διαφάνεια  –  αξιοκρατία  και 
αποτελεσματικότητα  της  Δημόσιας  Διοίκησης)  και  άλλες  διατάξεις  (ΦΕΚ 
33/Α΄/27/02/2016), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις παρ. 3, 4 και 5 
του άρθρου 72 του ν. 4370/2016 (ΦΕΚ 37/Α΄/07-03-2016). 

2. Τα άρθρα 159 – 162 του ν. 3528/2007, «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών  Διοικητικών  Υπαλλήλων  και  Υπαλλήλων  Ν.Π.Δ.Δ.»  (ΦΕΚ  26/Α΄/09-02-
2007), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Το ν.  3329/2005, «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄/04-04-2005), όπως ισχύει. 

4. Τα  άρθρα  13,  14  και  15  του  ν.  2690/1999,  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-1999), όπως ισχύουν.

5. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 
όπως ισχύει.

6. Το  Π.Δ.  73/2015  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015). 

1

mailto:syllogika@moh.gov.gr
mailto:diony.dapada@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΨ0Λ465ΦΥΟ-ΒΓΜ



7. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/80306/20-10-2015 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του  Υπουργού  Υγείας,  με  θέμα  «Παύση  και  Διορισμός  Γενικού  Γραμματέα  στο 
Υπουργείο Υγείας» (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20-10-2015).

8. Το Π.Δ. 376/1988 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας Ε.Κ.Α.Β.» (ΦΕΚ 
169/Α΄/17-8-1988), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τα  με  αριθ.  πρωτ.  10122/17-03-2016,  10460/21-03-2016  και  11664/28-3-2016 
έγγραφα του ΕΚΑΒ. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Συγκροτούμε το Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ), 

και ορίζουμε ως μέλη αυτού τους κάτωθι:

1. ΒΙΒΛΑΚΗΣ ΝΟΚΟΛΑΟΣ, υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Προϊστάμενος 

Δ/νσης Οργάνωσης και Συντονισμού της Κεντρικής Υπηρεσίας ΕΚΑΒ.

2. ΚΑΛΟΥΔΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ,  υπάλληλος  κλάδου  ΤΕ  Επαγγελμάτων  Υγείας  και  Πρόνοιας, 

Προϊσταμένη Δ/νσης Νοσηλευτικών Υπηρεσιών της Κεντρικής Υπηρεσίας ΕΚΑΒ.

3. ΑΝΝΑ ΡΟΥΣΣΟΥ,  υπάλληλος  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  Οικονομικού,  Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών. 

4. α. Όταν το Συμβούλιο κρίνει θέματα του μόνιμου προσωπικού, μετέχουν σε αυτό οι 

ακόλουθοι αιρετοί εκπρόσωποι:

i. ΔΕΒΕΛΟΓΛΟΥ  ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ,  υπάλληλος  του  κλάδου  ΔΕ  Πληρωμάτων 

Ασθενοφόρων,  με  αναπληρωτή  τον  ΧΑΝΔΡΟ ΑΓΓΕΛΟ,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού. 

ii. ΜΠΑΤΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,  υπάλληλος  του  κλάδου  ΔΕ  Πληρωμάτων  Ασθενοφόρων,  με 

αναπληρωτή  του  τον  ΞΕΝΙΚΆΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΉΛ,  υπάλληλο  κλάδου  ΔΕ  Πληρωμάτων 

Ασθενοφόρων. 

β. Δεν υφίστανται αιρετοί εκπρόσωποι για θέματα προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

Πρόεδρος του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται ο κ. Βιβλάκης Νικόλαος. 

Γραμματέας  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  ορίζεται  η  ΔΗΜΗΤΡΑ  ΚΡΗΤΙΚΟΠΟΥΛΟΥ,  του 

Χαραλάμπου,  υπάλληλος  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού  με  βαθμό  Α΄,  με 

αναπληρώτρια την ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ,  του Χρήστου, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

2

ΑΔΑ: ΩΨ0Λ465ΦΥΟ-ΒΓΜ



Η  θητεία  του  παρόντος  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  λήγει  με  τη  συγκρότηση  των 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων του άρθρου 159 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΈΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΈΡΓΕΙΑ:   
ΕΚΑΒ

ΤΈΡΜΑ ΟΔΟΥ ΥΓΕΙΑΣ & ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ

Τ.Κ. 11527, ΑΘΗΝΑ

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΉ ΔΙΑΝΟΜΉ:  
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Υποστήριξης 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΉ ΚΟΙΝΟΠΟΊΗΣΗ  
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης - Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών Οργάνων 
(4)

3

ΑΔΑ: ΩΨ0Λ465ΦΥΟ-ΒΓΜ


	         
	                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          

	Αθήνα,    08/ 04 / 2016
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

	A1β/Γ.Π.: 21485
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
	ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
	Σχετ.: 21884, 23456, 24346  
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &
	ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
	ΑΠΟΦΑΣΗ 

		2016-04-08T12:30:34+0300
	Athens




